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Жоғары оқу орындары -  бұл адамның әлеуметгенуінің өте маңызды 
сатысы. Әлеуметгену дегеніміз - бұл арнайы әлеуметтік жағдайдағы адам 
индивидінің әлеуметгік тэжірибені игеру процесінде тұлғанын қалыптасуы мен 
жетілуі жэне осынын барысында адам өзінің құндылықтары мен бағдарларында 
элеуметгік тэжірибені иемденіп, топ пен қоғам арасында қабылдаған жүріс- 
түрыстық нормаларьга тавдамалы енгізеді. Әлеуметгену жағдайда адам турлі 
қатынастар мәдениеті мен қоғамдық тәжірибелерді, элеуметтік нормалар мен 
элеуметтік рөлдерді, іс-эрекеттің жаңа түрлері мен қарым-қатынас формалары 
мен тәсілдерін меңгеруді үйренеді жэне игереді. Студенттік жаста элеуметтену 
механизмдерінің бэрі де іске қосылады: бұл студентае сай әлеуметгік рөлді 
игеру, «кәсіпкер маман» әлеуметтік релін игеруге дайьшдығы, еліктеу 
механизмдері, оқьггушы мен студент тобының бір-біріне ыкпал ететін эсер 
механизмдері. Иландыру мен конформизм қубьшыстары да студенттік ортада 
айқын көрінеді [1].

Әлеуметтену барысында индивид белсенді рел атқарады, өзіне ұнамды 
мақсатгар мен идеалды тавдайды, соған ұмтылады жэне де өмірлік беталысьш 
белгілейді. Осымен қоса адамдардың шеңберіндегі элеуметтендіруші эсерінің 
ауқымды жэне толық рөлі әлі де аныкталмаған. Студентгік жасқа сай өмірлік 
стильдер мен идеалдары дербестікке ұмтылуға жэне құндылыктарды белсенді 
тандаумен байланысты. ЖОО оқьггу барысындағы әлеуметгену жағдайлары 
студенттік тұлғальщ дамуьшда маңызды факгор больш табьшады жэне осы 
процесс студештер мен оқытушьтардың өзара өмірлік қарьш-қатынас өрісінде 
және кәсіби эрекетгі игеру барысьшда өтеді.

Студентгің түлғалық еркендеуіндегі әлеуметтік нормалар мен 
қрщылықгар жүйесіне қатынастарын зертгеудің маңызды қыры бұл 
индивидтін психикалық күйі мен жүріс-түрысын реттейтін психикалық (ішкі- 
субъективті) жэне элеуметтік психологиялық механизмдерін сипатгау және 
анықгау қажет. Осы механизмдер калыптасатын түлғаға байланысты 
белсенділігі, талпыныстары мен қызығушылықтары, күйлер мен сезімдер, 
еңбекке деген психофизиологиялық жэне психологиялық дайьшдық деңгейі, 
жалпы жэне арнайы қабілетгері, жоғарғы жүйке жүйе типтері мен темперамент 
ерекшелікгері, мінез бітістері мен қасиетгері психологияньщ түрлі салаларында 
зертгелінген, бірақ осыньщ бәрінде де қүрылымдық жэне жүйелік тұрғыда 
өзгеруі мен жетілудің жаңа жағдайларын зертгеу міндеті езекті больш 
табылады.

М.И. Дьяченко, Л.А. Кандыбовичтің пікірлерінше, жоғары оку 
орындарында болашақ мамандардың түлғасын қалыптастыру — күрделі жэне
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